INDICAÇÃO Nº 7052/2001

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar seja feita a colocação de uma pequena ponte sob a Rua Alferes Gomes Medela, na Remonta, para sanar o grave problema de escoamento do ribeirão que vem do bairro Jardim São João e Cantina Maracanã.

JUSTIFICATIVA

A medida solicitada é de grande necessidade, uma vez que as manilhas existentes nesse ponto são estreitas e insuficientes para o escoamento da água, principalmente em dias de chuva. Esse gargalo ocasiona o transbordamento desse ribeirão em toda sua extensão, com maior prejuízo para a área habitada do Jardim São João.

Sala das Sessões, 19 de Novembro de 2001.

	Luciano Reis da Silva

	Vereador

PAGE